平成 29年 9月 22日

71期保護者の皆様
大阪府立大手前高等学校

学校長 柴 浩司

新大学入試共通テストプレテスト受験のご案内

秋色の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。常日頃

より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて２年生も折り返し地点に近づき、生徒たちも学習により一層真剣に取り組ん

でくれております。

そのような中、独立行政法人・大学入試センターより、2020 年から実施される大
学入試共通テストプレテストへの協力依頼を受けました。71 期生が直接新共通テス
トを受けることはほとんどないと思いますが、昨今の大学入試傾向を肌で感じる良

い機会になり、生徒諸君の学習にも資するところがあると判断し、実施に協力する

こととしました。

つきましては、下記の要領で希望者を募り実施いたしますので、お子様とご相談

いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時 １１月１８日（土） 学習活動日です。

８：４０～１２：４５（自己採点、アンケートを含む）

場 所 本校で実施

科 目 国語 数学

対 象 ２年生８０名（希望者多数の場合は抽選）

費 用 無料

※試験後自己採点とアンケートを実施します。

※申込用紙は生徒に配布いたします。

※ Focus TOEFLを受講する生徒は受験できません。